E Regio etc. D<atum> ut s<supra>.

Krisch m.p.

Ciornă, *Ibidem*, doc. nr. 2804/1801.

ANEXA VIII

1801 octombrie, Cluj. — Gubernul Transilvaniei cere Tezaurariatului minier să accelereze activitatea de urmărire și prindere a lotrilor de pe domeniul Hunedoarei.

Inclyto Regio per Magnum Transilvaniae Principatum
Thesaurariati peramice insinuandum.

Reflexe ad aestimatissimum Inclyti Thesaurariatus Regii Insinuatum, intuitu Latronum in silvis ad Dominium Vajda Hungadiense spectantibus grassantium, de 16-a currentis mensis horsum exaratum, hisce Eidem praelaudato officiosissime reinsinuatur: Universitati Comitatus Hunyad commissum sub hodierno extitisse, ut fota, cum excubante ibidem Militia, mutua cointelligentia, Latronum in praetactis locis persecutionem instituat, ac de eventu Regium Guvernium informet.

Quae dispositio Inclyto Thesaurariati Regio eo addito nota redditur, quod ad accelerationem persecutionis Latronum necessarium fuisset, ut Administratio Vajda Hunyadiensis directe officiales praelibati comitatus, tanquam concernentem Iurisdictionem, et disponentes Officiales, de instituenda latronum persecutione requisisisset.

E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio die 22-da 8-bris 1801.

Michael Orosz mp.

Secretarius

Ibidem, doc. nr. 2907/1801.

ANEXA IX

1801 octombrie 31, Hunedoara. — Slujbașul cameral Ioan Mezei face cunoscut administrației domeniului că o ceată de lotri, în număr de 150, intenționează „să prade și să distrugă din temelii orașele Deva și Hunedoara, în cazul că nu le va fi asigurată libertatea și siguranța de a se întoarce la casele lor“.

Regio huic Provisoratui sub hodierno innotuit, famigeratam illam Latronum catervam, quae per decursum hujus anni et ipsam publicam Comitatensem, et hujem Jurisdictionem in tot fatigia et sollicitudines vocaverat, Officiolati Inclyti Comitatus Hunyadensis per certum nuntium significari fecisse, respective autem petuisse, quatenus iisdem Latronibus ab Excelso Regio Gubernio gratia impunc ad propria redeundi, ac secura mansione fruendi elaboretur; secus qvippe eosdem *Latrones centum qvinquaginta numero existentes eo progressuros, ut ambo oppida, Devam qvippe, et Hunyadimum obsideant, expilent, atque funditus evertant.*¹

Ad haec laudatus Officiolatus celerrime, et tanquam in urgentiori, quam vel scribendi moram sumpsisset, negotio, verbis solum medio Malleaturarum Govasdienium curatoris Domini Lengyel Inclytae Regiae Administrationi, et per Eandem medio Titulati Domini Factoris Kleebatt isthuc significari fecit, quatenus, prout per Eundem Officiolatum oportuna disponentur, ac Relatio ad Excelsum Regium Gubernium cursu staffetali expedietur, ita etiam a parte hujatis Jurisdictionis pro necessaria adversus fortuitam irruptionem securitate, omnes pro rerum circumstantiis oportunae dispositiones edantur.

Inter reliquas itaque sub hodierno quam celerrime factas dispositiones etiam cum Primario Judice oppidano, item Processuali vice judice nobilium circa procurandam oportunam securitatem consultatio habita est; praeter hoc tamen R. hujus Provisoratus sollicitudinem atque attentionem condigne post se trahit, quod post tot tantasque curas, hoc anno ad intercipiendo hos Latrones insumptas, scopum, intentionemque assequi ex integro non potuerit; per quod non tantum ferraria manipulatio cum eidem appertinente personali periculo et metui subjacet, sed etiam universi coloni dominales una cum adjacentibus vicinorum pagorum incolis propter reiteratas Latronum persecutioes multifarie vexantur; ut id varia exempla hoc anno semet exercentia palam facerent.

Qualiter itaque de horum Latronum interceptione tutius, securiusque disponi possit, Regius hicce Provisoratus medio exploratorum, pecuniaria anticipatione praevie suppeditanda conducendorum effectuari posse existimat; cum raros, et nimium paucos reperire sit, qui tam aperto, manifestoque explorandae, et revelandae Latronum ubicationis periculo absque remunerationis stimulo semet promptos, paratosque exhiberent. Et quia Regio huic Provisoratui innuente hujati processuali vice judice nobilium Ioanne Butsi de tali homine constaret, per quem semitae et ubicationes Latronum tute explorari et erui posse viderentur, ad exstimumandum ejusdem verum affectum in tam ardua salutis publicae circumstantia, per quam necessarium esse existimat, pecuniariam anticipationem centum administrus Rh. flororum erga Recognitionales, et in casu non subsecuti prosperi effectus, formandi etiam de refusione regresus expediendas Obligatoriales Litteras conducendo exploratori et inviatori praenumerare; ac proinde qvemadmodum Regius hicce Provisoratus hoc arduum momentum cum publica securitate, Aerario Regio, et ferri manipulantum, ac ipsorum denique colonorum salute conjunctum intimo cordi sumpsit; ita enixe rogat Inclytam Regiam Administrationem, quatenus, praeeexistente alioquin sub 27-a Iulij a.c. numero 1025 horsum emanata ordinatione, ut intercepitoribus Latronum ducenti, et respective centum Rh. floreni titulo remunerationis e Cassa Aerarii Montani exsolvi possint, eosque etiam, donec altior applicatio ad praesentem casum subsequetur, interimalem, eamque (periculo in mora subversante) quo oc喬rem facultatem Regio huic Provisoratui impertiri dignetur, ut conducendo ad experiundam Latronum ubicationem exploratori 100 Rh. flororum sub cautelis superius praemissis e Cassa Provisorali sub sperati esolvi possint.